TAILLENS

Feuerwehrstiefel Haix Fireman Yellow

Beschreibung des Produkts:

Das Einsteigermodell -

Lederstérke 2,4 — 2,6 mm, atmungsaktives Innenfutter, Schafthéhe 30 cm,
antistatisch, Sohle Fire 011

Obermaterial

Waterproofleder, hydrophobiert, atmungsaktiv (5,0 mg/cm?/h), 2,4 — 2,6 mm dick
Innenfutter

Atmungsaktives Innenfutter

Vliesbrandsohle

Feuchtigkeit absorbierende Vliesbrandsohle

FuBbett

Anatomisch geformte Einlegesohle mit sehr guter Feuchtigkeitsaufnahme und
schneller Riicktrocknung, auswechselbar, waschbar

Zehenschutzkappe

Anatomisch geformte und gepolsterte Schutzkappe in breiter Ausfiihrung
Durchtrittsichere Sohle

Flexible, leichte, durchtrittsichere Sohleneinlage

Sohle

Ausgeschdumte und hoch abriebfeste Gummischalensohle mit einem Stral3en-
/Gelandeprofil, hoher Temperaturbesténdigkeit und gutem Abrollkomfort.
Leiterstegprofilierung mit ausgepragter Absatzfront. Ol- und benzinbestandig,
nicht kreidend. Gemal EN I1SO 20345:2011 / EN 15090:2012

HAIX MSL System

MicroSoftLight: Verbesserte Dampfung, durch den PU-Schaum im gesamten
Sohlenbereich extreme Gewichtseinsparung, sowie gute Kélte- bzw. Hitzeisolation
Sonstiges

Reflexstreifen, Gummilberkappe, seitliche Anziehschlaufen

Artikel-Nr Grossen Schafthohe (cm) ClKategorie Ihr Preis
02.5034036 36 30 F2A 180.00
02.5034037 37 30 F2A 180.00
02.5034038 38 30 F2A 180.00
02.5034039 39 30 F2A 180.00
02.5034040 40 30 F2A 180.00
02.5034041 41 30 F2A 180.00
02.5034042 42 30 F2A 180.00

02.5034043 43 30 F2A 180.00



02.5034044

02.5034045

02.5034046

02.5034047

02.5034048

02.5034049

02.5034050

44

45

46

47

48

49

50

30

30

30

30

30

30

30

F2A

F2A

F2A

F2A

F2A

F2A

F2A

180.00

180.00

180.00

180.00

204.00

204.00

204.00



