

# Feuerwehrstiefel Haix Fireman Yellow



## Beschreibung des Produkts:

Das Einsteigermodell -

Lederstärke 2,4 – 2,6 mm, atmungsaktives Innenfutter, Schafthöhe 30 cm, antistatisch, Sohle Fire 011

Obermaterial

Waterproofleder, hydrophobiert, atmungsaktiv (5,0 mg/cm<sup>2</sup>/h), 2,4 – 2,6 mm dick  
Innenfutter

Atmungsaktives Innenfutter

Vliesbrandsohle

Feuchtigkeit absorbierende Vliesbrandsohle

Fußbett

Anatomisch geformte Einlegesohle mit sehr guter Feuchtigkeitsaufnahme und schneller Rücktrocknung, auswechselbar, waschbar

Zehenschutzkappe

Anatomisch geformte und gepolsterte Schutzkappe in breiter Ausführung  
Durchtrittssichere Sohle

Flexible, leichte, durchtrittssichere Sohleneinlage

Sohle

Ausgeschäumte und hoch abriebfeste Gummischalensohle mit einem Straßen-/Geländeprofil, hoher Temperaturbeständigkeit und gutem Abrollkomfort.

Leiterstegprofilierung mit ausgeprägter Absatzfront. Öl- und benzinbeständig, nicht kreidend. Gemäß EN ISO 20345:2011 / EN 15090:2012

HAIX MSL System

MicroSoftLight: Verbesserte Dämpfung, durch den PU-Schaum im gesamten Sohlenbereich extreme Gewichtseinsparung, sowie gute Kälte- bzw. Hitzeisolation  
Sonstiges

Reflexstreifen, Gummiüberkappe, seitliche Anziehschlaufen

Artikel-Nr	Größen	Schafthöhe (cm)	CIKategorie	Ihr Preis
02.5034036	36	30	F2A	180.00
02.5034037	37	30	F2A	180.00
02.5034038	38	30	F2A	180.00
02.5034039	39	30	F2A	180.00
02.5034040	40	30	F2A	180.00
02.5034041	41	30	F2A	180.00
02.5034042	42	30	F2A	180.00
02.5034043	43	30	F2A	180.00

02.5034044	44	30	F2A	180.00
02.5034045	45	30	F2A	180.00
02.5034046	46	30	F2A	180.00
02.5034047	47	30	F2A	180.00
02.5034048	48	30	F2A	204.00
02.5034049	49	30	F2A	204.00
02.5034050	50	30	F2A	204.00

Beschreibung des Produkts:

Die Feuerwehrstiefel Haix Fireman Yellow bieten optimalen Schutz und Komfort für Feuerwehrleute. Mit einer Schafthöhe von 30 cm und einem atmungsaktiven Innenfutter sind sie ideal für den Einsatz bei extremen Bedingungen. Die antistatische Sohle sorgt für sicheren Halt, während die robuste Verarbeitung den Anforderungen des Berufs gerecht wird. Verfügbar in verschiedenen Größen, sind sie ein unverzichtbarer Begleiter im Feuerwehrdienst.